

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2565

บริษัท บางกอกเร็นซ์ จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน
ภาพรวมธุรกิจ
ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ | | |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------|-------------|
| | 30 กันยายน 2565 | 30 กันยายน 2564 | เปลี่ยนแปลง |
| | ล้านบาท | ล้านบาท | ร้อยละ |
| รายได้จากการขาย | 2,104 | 1,729 | 22 |
| ต้นทุนขาย | (1,626) | (1,476) | (10) |
| กำไรขั้นต้น | 478 | 253 | 89 |
| % กำไรขั้นต้น | 23% | 15% | |
| รายได้อื่น | 30 | (0) | 7,703 |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร | (288) | (230) | (25) |
| กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน | 221 | 24 | 817 |
| ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า | 5 | (1) | 499 |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ | 225 | 22 | 928 |
| ต้นทุนทางการเงิน | (52) | (59) | 12 |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ | (37) | 5 | (892) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | 136 | (32) | 530 |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | (1) | 0 | (1,050) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ | 136 | (32) | 529 |
| กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีเงินได้และค่าเสื่อมราคา | 331 | 108 | 206 |

ภาพรวมการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัทสำหรับปี 2565 ยังเป็นไปตามเป้าหมาย เนื่องจากการบริหารจัดการที่เหมาะสมและกลยุทธ์การขายที่มีประสิทธิภาพในช่วงสถานการณ์โรคระบาดได้ช่วยให้องค์กรบรรลุผลอย่างรวดเร็วและทันที่

ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีรายได้จากการขายรวม 2,104 ล้านบาท และกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนของปี 2565 นอกจากนี้ต้นทุนขายรวมทั้งค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 โดยต้นทุนที่เพิ่มขึ้นเป็นจำนวนมาก เนื่องมาจากค่าใช้จ่ายด้านระบบการจัดการขนส่งสินค้าที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับโควิด-19 รวมทั้งราคาวัตถุดิบสินค้าโภคภัณฑ์โดยรวมที่เพิ่มขึ้น

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

| | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ | | |
|----------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------|-------------|
| | 30 กันยายน 2565 | 30 กันยายน 2564 | เปลี่ยนแปลง |
| | ล้านบาท | ล้านบาท | ร้อยละ |
| รายได้จากการขาย | 6,259 | 5,102 | 23 |
| ต้นทุนขาย | (4,958) | (4,324) | (15) |
| กำไรขั้นต้น | 1,302 | 778 | 67 |
| % กำไรขั้นต้น | 21% | 15% | |
| รายได้อื่น | 44 | 2 | 1,957 |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร | (860) | (641) | (34) |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและกลุ่ม | | | |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย | - | (65) | 100 |
| กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน | 487 | 74 | 561 |
| ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า | 9 | (8) | 213 |
| กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและรายได้ (ค่าใช้จ่าย) | | | |
| ภาษีเงินได้ | 496 | 66 | 653 |
| ต้นทุนทางการเงิน | (155) | (155) | 0 |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ | (88) | 15 | (704) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | 253 | (75) | 437 |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | (2) | 1 | (366) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ | 251 | (73) | 442 |
| กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีเงินได้และค่าเสื่อมราคา | 795 | 358 | 122 |

ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มียอดขายและผลประกอบการดีขึ้นจากงวดเดียวกันกับปีก่อน ในทางกลับกัน ต้นทุนขายรวมทั้งค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนเนื่องจากต้นทุนที่สูงขึ้นและสถานะเศรษฐกิจโลกที่ยากลำบาก

ฐานะการเงิน

| | ณ วันที่ | | เปลี่ยนแปลง ร้อยละ |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------------|
| | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | |
| | ล้านบาท | ล้านบาท | |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | 2,766 | 2,846 | (3) |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | 7,884 | 7,946 | (1) |
| รวมสินทรัพย์ | 10,651 | 10,792 | (1) |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | 2,895 | 4,034 | (28) |
| รวมหนี้สิน ไม่หมุนเวียน | 3,461 | 2,725 | 27 |
| รวมหนี้สิน | 6,356 | 6,759 | (6) |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | 4,294 | 4,033 | 6 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 10,651 | 10,792 | (1) |

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวม 10,651 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 141 ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจากค่าเสื่อมราคาของอาคารและอุปกรณ์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินรวม 6,356 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 403 ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเงินกู้ยืม

ในขณะที่ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเพิ่มขึ้นจากผลกำไรสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

อัตราส่วนทางการเงิน

| อัตราส่วนสภาพคล่อง | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 |
|---------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า) | 0.96 | 0.71 |
| อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า) | 0.46 | 0.32 |
| อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการใช้สินทรัพย์ | 30 กันยายน 2565 | 30 กันยายน 2564 |
| อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า) | 9.57 | 8.58 |
| ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน) | 28 | 31 |
| อัตราหมุนเวียนของสินทรัพย์ถาวร (เท่า) | 1.39 | 1.05 |
| อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้การค้า (เท่า) | 7.74 | 8.09 |
| ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย (วัน) | 35 | 33 |
| วงจรเงินสด (วัน) | 72 | 99 |
| อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า) | 3.42 | 2.66 |
| ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน) | 79 | 101 |
| อัตราหมุนเวียนของสินทรัพย์ (เท่า) | 0.59 | 0.47 |
| อัตราส่วนที่แสดงถึงความเสี่ยงจากการกู้ยืม | | |
| ความสามารถในการชำระดอกเบี้ย (เท่า) | 3.20 | 0.42 |
| | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 |
| อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า) | 1.48 | 1.68 |
| อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร | 30 กันยายน 2565 | 30 กันยายน 2564 |
| อัตรากำไรขั้นต้น (%) | 20.8% | 15.3% |
| อัตรากำไรสุทธิ (%) | 4.0% | (1.4%) |
| อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%) | 4.6% | 0.6% |
| อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%) | 6.1% | (1.8%) |

ปัจจัยที่อาจส่งผลกระทบต่อการดำเนินงานในอนาคต

สภาพแวดล้อมทางเศรษฐกิจโลกเป็นสิ่งที่ทำหายอย่างมาก อัตราเงินเฟ้อที่สูง ราคาสินค้าโภคภัณฑ์ที่สูงขึ้น ราคาพลังงานที่ผันผวน และต้นทุนการขนส่งเป็นปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทในอนาคต

นอกจากนี้ ธุรกิจ在不同ประเทศของบริษัทยังได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคไข้หวัดนกที่เลวร้ายที่สุดในรอบ 20 ปีในยุโรป ฟาร์มของเราบางแห่งของบริษัทย่อยในประเทศเนเธอร์แลนด์ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคไข้หวัดนก

ธุรกิจใน不同ประเทศของบริษัทได้รับผลกระทบจากสงครามยูเครนและรัสเซีย ทำให้วัตถุดิบของอาหารสัตว์ขาดแคลนและราคาสูงขึ้น รวมทั้งต้นทุนพลังงานก็สูงขึ้นเป็นอย่างมาก

อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทยังคงให้ความสำคัญกับการดูแลพนักงานและสภาพแวดล้อมในการทำงานที่ปลอดภัย รวมถึงมาตรการที่เคร่งครัดในการควบคุมการแพร่ระบาดของโควิด-19 และไข้หวัดนก

ขอแสดงความนับถือ



นายโจเซฟ สุเชาว์วิณิช
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร